



## **Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter, ställningstagande till förlängning av verksamhetsuppdrag till Leanlink**

### **Förslag till beslut**

1. Verksamhetsuppdraget till Leanlink avseende Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter förlängs under perioden 2021-09-01-2023-08-31.

### **Ärende**

Nuvarande verksamhetsuppdrag till Leanlink Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter gäller från och med 2018-9-01 till och med 2021-08-31 med möjlighet till förlängning vid två tillfällen med två år per gång.

Verksamheten är etablerad inom Leanlink och utifrån uppföljning och dialog upplevs den välfungerande

Utvecklingsarbete pågår inom verksamheten både gällande modell för uppföljning av önskemål från målgruppen men även utveckling av nya arbetssätt.

Verksamheten finns finansierad inom äldrenämndens budget.

Äldrenämnden föreslås att godkänna förlängning av verksamhetsuppdraget under perioden 2021-09-01- 2023-08-31

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse: Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter, ställningstagande till förlängning av verksamhetsuppdrag.docx

## Bakgrund

Nuvarande verksamhetsuppdrag till Leanlink avseende Kulturaktiviteter och stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter gäller till och med 2021-08-31.

Verksamheten vänder sig till boende, vårdpersonal och fritidsombud inom äldreomsorgen i Linköpings kommun.

Verksamheten skall ha särskild kompetens för att erbjuda stöd till äldreomsorgens fritidsverksamheter och för att utföra kulturaktiviteter i särskilda boenden. Verksamheten ansvarar för att ordna Äldredagen och en julkonsert.

Nytt i nuvarande verksamhetsuppdrag var att kulturaktiviteter ska genomföras på alla särskilda boenden, där även servicehusen fritidsverksamhet inkluderas, att verksamheten ska samarbeta med kultur och fritidsverksamheter som anordnas av kultur och fritidsnämnden och att de ska ge stöd och inspiration till enheterna när det gäller användande av digitala informations- och kommunikationsteknik i fritidsverksamheten samt marknadsföra cykling utan ålder.

## Ekonomiska konsekvenser

Ersättning till Leanlink är 3 707 tkr/år i 2019 års pris inklusive ersättning för Äldredagen och årlig julkonsert. Kostnaden är invägd i äldrenämndens budget.

## Kommunala mål

I Linköping ges snabb, tillgänglig och korrekt service genom digitala lösningar. Företagens situation underlättas genom effektiva och förutsebara regler. Vård- och omsorgstjänster ges utifrån en helhetssyn på den enskilde. Alla Linköpingsbor kan åldras med värdighet där kommunen tillgodoser dem med störst behov. I Linköping finns många alternativ som individen själv väljer mellan. Det civila samhället är en naturlig samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen med fokus på närhet och gemenskap. Kommunens välfärdstjänster kännetecknas av trygghet, värdighet och delaktighet oavsett utförare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Detta berör såväl kvinnor som män i behov av stöd och hjälp. Vid uppföljningar uppmärksammas jämställdhetsfrågan för att säkerställa att stöd och hjälp ges på den enskildes villkor oavsett kön.

## Uppföljning och utvärdering

Utifrån nuvarande uppdrag har dialog med medarbetare och verksamhetsansvarig genomförts av planeringsledare på social- och omsorgsförvaltningen.

Verksamheten har genom rekrytering arbetat för att skapa olika kompetensprofiler i gruppen för att på så sätt även kunna erbjuda en bredd av aktiviteter och nå en bred målgrupp.

De erbjuder utlåning av material till verksamheter för att främja aktivitet. Bland annat har olika temalådor tagits fram med instruktioner för att främja samtal mellan boende och personal.

Verksamheten arbetar även med att arrangera olika evenemang såsom upplevelsedagen i gamla Linköping, allsångskonsert i Trädgårdsföreningen, Äldredagen och julkonsert i Ryttargårds kyrkan.

En utveckling av verksamheten är att man arbetat med att erbjuda mindre grupper vid aktivitet och även enskilda aktiviteter utanför boendet utifrån en tanke att de boende behöver ges möjlighet till aktivitet även utanför boendet. Dessa grupper och enskilda aktiviteter har upplevts mycket uppskattat av deltagare.

I verksamhetsuppdraget ingår att stödja personal på särskilt boende och fritidsombud i kulturaktiviteter. Varje termin anordnas därför nätverksträffar med olika aktuella teman. Generellt sätt är dessa nätverksträffar välbesökta och flertalet verksamheter finns representerade. Dialog sker med de verksamheter som inte representeras av någon personal eller fritidsombud.

I verksamhetsuppdraget ingår att vara ett stöd och inspiration till enheterna gällande digital teknik. Verksamheten har ett samarbete med IT- och E-hälsa och Kompetenscenter för en god demensomsorg med att implementera användandet av Ipad's i vardagsarbetet på äldreboenden, samt gällande omvärldsbevakning inom kommunikations- och informationsteknik. I och med Corona- pandemin har verksamheten digitaliserats genom att man nu erbjuder samtliga verksamheter att veckovis ta del av konserter/program inspelade av kultur och fritid via Youtube-länk. Detta är en utveckling av verksamheten som man har som målsättning att fortsätta med även efter pandemin då man ser att man genom att erbjuda program och/eller konserter digitalt har en möjlighet att nå alla inom målgruppen.

Tillsammans med universitetet har verksamheten tagit fram en modell för utvärdering dels utifrån upplevelse av utbud av kultur och fritid dels en som inriktar sig till boende och vilka generella önskemål som finns kring utbud av verksamhet. Detta för att kunna arbeta vidare med att utvecklas enligt de önskemål som målgruppen ställer.

Verksamheten ingår även tillsammans med FOU i ett utvecklingsprojekt tillsammans med Köpenhamns universitet för att utveckla en ”musikmaskin” som ska möjliggöra för personer att fortsätta med musik trots fysiska eller andra uppkomna svårigheter.

Samverkar med syn- och hörselkonsulent, kompetenscenter för god demensvård och universitet samt med flera olika aktörer inom kultur och fritid, t ex. Biblioteket, Östgötamusiken, Östgötateatern, Region Östergötland/Skådebanan, Östergötlands museum, Friluftsmuseet Gamla Linköping och Studieförbund.

### **Bedömning**

Då verksamheten uppfyller ställda krav föreslår social- och omsorgsförvaltningen att uppdraget förlängs från och med 2021-09-01 till och med 2023-08-31.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Förhandling enligt 11 § medbestämmandelagen har genomförts.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:  
Leanlink, Camilla Scharff